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Szigorítás a biztonságért
Az újpesti operatív törzs döntött: a szülők csak 
maszkban léphetnek be az óvodákba és bölcsődék-
be, a közös programokon pedig nem vehetnek részt.
 � 3. oldal

Aktuális Fejlesztés

Sima pálya
Utolsó fejezetéhez érkezett a Rózsa utcai felújítás. 
Elkezdődött a műszaki átvétel, az ütemterv szerint 
december 10-re mindennel végeznek.  
� 5. oldal

Sport

Várakozáson felül
A bajnoki rajt után 16 fordulóval még mindig 
őrzi vezető helyét a tabellán az UTE jégkorong 
csapata. Legutóbb 3-1-re vertük a Diósgyőrt.
� 11. oldal

INGYENES UJPEST.HUÚJPEST ÖNKORMÁNYZATÁNAK HIVATALOS LAPJA

törlesztés
A régi Adósságból 

írásunk az 5. oldalon

Hamarosan befejeződik a Károlyi utcában az ön-
kormányzati bérház kivitelezése. Az épületben 29 
lakást alakítottak ki, amelyek nemcsak kényelmi, 
hanem energetikai szempontból is korszerűek.
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M ár több mint másfél éve, hogy a koro-
navírussal kelünk és fekszünk. Persze 
közben elmehettünk nyaralni, pihen-

ni, foglalkozhattunk mással, fejlődhettünk em-
berileg, karrierben, tanulásban, olvashattunk 
rengeteget. De még mindig nem tért vissza tel-
jesen a régi életünk.

Ebben pedig az a legidegesítőbb, hogy hiá-
ba tesz meg valaki minden elvárhatót – vagy-
is beoltatja magát, rendszeresen kezet mos és 
a maszkot is rendesen hordja –, ha a sötét bu-
taság és az eszement felelőtlenség miatt még-
is egyre terjed a fertőzés. 

Lassan mindannyiunknak van személyes 
érintettsége a járványhelyzet alatt: családta-
gunk, ismerősünk fertőződött meg, a halálo-
zási adatokat tekintve újra a világ élmezőnyé-
be rakétáztunk, ám sokan továbbra is igyekez-
nek úgy élni, mintha nem történne semmi. Ezt 
tényleg nem lehet másnak nevezni, mint bor-
zasztó önzésnek és igen: felelőtlen viselkedés-
nek.

Nem is megyek bele abba, hogy elvileg fel-
nőtt, értelmes emberek (ami pedig végképp 
döbbenetes: akár újságírók, publicisták, illetve 
politikusok, döntéshozók is, akiktől azért tény-
leg várnánk némi józan észt és felelősséget) 
az interneten osztják meg a legelképesztőbb 
baromságokat. Mindig hobbim volt a konteók 
olvasgatása és az azokon való önfeledt röhö-
gés, mert egy ideig igen szórakoztatók tudnak 
lenni, de amikor valaki szándékosan hergeli 
az embertársait például az oltás ellen vagy ki-
találtnak hazudja az emberiség egy évszázada 
legsúlyosabb járványát, akkor az már minden, 
csak nem vicces. 

Világos, hogy szólásszabadság van, minden-
ki úgy és arra használja az internetet, amire 
szeretné – természetesen törvényes keretek 
között –, csakhogy mintha ez a határ a szó-
lásszabadság hangoztatói között elveszett vol-
na. Pedig, ha valamit megtanulhattunk volna 
másfél év alatt, az éppen az, hogy a járványok 
egyik legnagyobb terjesztője éppen az emberi 
hülyeség: a dezinformációk terjesztői, az azo-
kat kritika nélkül el is fogadók jelentik a legsú-
lyosabb veszélyt. Erre azonban nincsen gyógy-
mód, mert sokszor úgy tűnik, az ostobaság na-
gyobb üzlet, mint a vakcinafejlesztés.

A XIX. századra már rájöttek, hogy a ragá-
lyok terjedésével szemben hatékony fegyver a 
védőoltás, a fertőtlenítés és az orvosi maszk. 
Sok tízmillió ember életét sikerült megmente-
ni. Kétszáz évvel később ne legyen már olyan 
nagy feladat ezt belátni, ha kérhetem.

REICHENBERGER DÁNIEL

Kinek  
az igazsága?

Tisztelt olvasó! 
Kedves újpesti polgártársam!

Ahogy súlyosbodik a járvány, úgy 
látszik egyre valószínűbbnek, 
hogy ismét nehéz időszakot kell 

átélnünk év végén. A szükséges szigorí-
tások kormányzati elodázása, a védeke-
zés felelősségének áthárítása pedig csak 
olaj a tűzre, aminek következtében több 
lehet az érintett, mint amennyi elkerül-
hetetlen lenne. De nincs veszve semmi, 
mert mi magunk is rengeteget tehetünk 
azért, hogy elkerüljük a veszélyeket.

Tudom, hogy Önök is már belefárad-
tak a vírus elleni harcba és a tüzet in-
kább csak az adventi gyertyákon sze-
retnék pislákolva látni szeretteik köré-
ben, otthonuk melegében. Ahhoz viszont, 
hogy a karácsonyt megelőző időszak bé-
kés és nyugodt legyen, most újra foko-
zottan figyelnünk kell családunkra, kör-
nyezetünkre.

Ezért kérem minden újpesti polgártár-
samat, hogy a korábban megszokott és a 
tavaly elmaradt karácsonyi forgatagban 
is legyenek elővigyázatosak, kerüljék a 
felesleges kockázatokat. A mindennapok-
ban úgy közlekedjünk, vásároljunk, úgy 
intézzük napi dolgainkat, hogy ezzel mi-
nél kevésbé veszélyeztessük a magunk, a 
családjaink és környezetünk egészségét!

A karácsonynak nem a rohanás, nem 
az ajándékok számossága ad értéket, ha-
nem az az idő, amit együtt tölthetünk 
szeretteinkkel, szüleinkkel, gyermeke-
inkkel. Egyéni felelősségünk is, hogy le-
hető legtöbbet tegyük ezért.

Arra kérem Önöket, hogy vegyék fel 
az oltást; aki már ott tart, az a harmadi-
kat is. Emellett újra figyeljenek a távol-
ságtartásra, a maszkviselésre és a legsú-
lyosabb járványhelyzetben alkalmazott 
szabályok betartására! Ha fegyelmezettek 

vagyunk, minden család teljes létszám-
ban ünnepelhet. 

Újpest Önkormányzata idén nyitja 
meg második alkalommal az Ajándékgyár 
gömbsátrát a Szent István téren. Folytat-
juk a Bedő Kata alpolgármester által kez-
deményezett, Egy doboz szeretet elneve-
zésű jótékonysági akciónkat. Ismét arra 
kérjük a családokat, hogy 2021. novem-
ber 27. és december 15. között keressék 
fel az újpesti Ajándékgyárat, támogas-
suk együtt az újpesti rászoruló gyerme-
kek karácsonyát! Az adventi Ajándékgyár-
ban az újpesti gyerekek személyesen, sa-
ját kezűleg adhatják át az általuk készített 
ajándékdobozokat az ott szorgoskodó 
manóknak. Így a gyerekek megtapasz-
talhatják, milyen jó adni, milyen jó érzés, 
amikor az ajándékaik újra örömet szerez-
hetnek más rászoruló gyermekeknek. Az 
erdei manók szombatonként és vasárna-
ponként várják az ajándékozó gyerekeket 
a mesevárosban. Gyönyörű és nagy sike-
rű társadalmi összefogás volt ez a tavalyi 
évben, legyen idén is az!

Kérem, hogy a járvány erősödésével 
fokozott figyelemmel, türelemmel és fe-
lelős viselkedéssel használják a főtéren 
felállított műjégpályát és így látogassák 
az adventi vásárt is. A jégpálya minden-
ki számára ingyenesen használható nov-
ember 27-től jövő év január 30-ig.  Dec-
ember 4-én, szombaton pedig személye-
sen a Mikulással is korizhatunk, 15 órától 
egészen zárásig.

Érezzék jól magukat a város program-
jain, de ami igazán lényeges: vigyázzanak 
egymásra, magukra, mert Önök, az em-
ber a legfontosabb érték!

  DÉRI TIBOR polgármester,
Budapest, IV. kerület
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A z operatív törzs döntése értel-
mében az óvodai és bölcsődei 
ellátásban részesülő gyerme-

ket kísérő szülőknek kötelező a vé-
dőmaszk használata az intézmények 
épületeiben – mondta el megkeresé-
sünkre Czigler László. Az alpolgármes-
ter hozzátette: a közösségi terekben a 
gyermekeket csak egy szülő kísérheti, 
illetve adhatja át a gondozók részére.

Ezen felül az óvodák és bölcsődék 
is csak olyan csoportos foglalkozá-
sokat, illetve rendezvényt tarthat-
nak zárt térben, amelyeken a szülők 
nem vesznek részt. Czigler kiemelte, 
hogy a bölcsődék már korábban be-
vezették ezt a szabályozást, ezt most 
a fokozódó járványhelyzet miatt ter-
jesztették ki az óvodákra.

A piacon is ajánlott
Az alpolgármester arra is felhívta a 
figyelmet, hogy a maszkhasználat az 
Újpesti Piac és Vásárcsarnok terüle-
tén is erősen ajánlott, ám addig nem 
kötelező, amíg állami szinten nem 
születik ilyen döntés.

A védekezés egyéni módjai – a 
maszkviselés, a 1,5 méteres védő-
távolság, a kéz és a felületek rend-
szeres fertőtlenítése, a gyakori szel-
lőztetés és egyéb fertőzés-megelő-
zési szabályok betartása – továbbra 
is ajánlottak, ezért az Újpesti Opera-
tív Törzs arra kéri az önkormányza-
ti gazdálkodó és költségvetési szer-
vek vezetőit, hogy lehetőségükhöz 
mérten segítsék elő a munkatársa-

ik és ügyfeleik egészségének védel-
mét maszk és kézfertőtlenítő kihe-
lyezésével.

A IV. kerületi önkormányzat szer-
vezeti egységeiben és az önkor-
mányzati cégeknél azonban nem 

vezetik be a kötelező védőoltást. 
Czigler ezt azzal indokolta, hogy az 
önkormányzati alkalmazottak több-
sége már beoltatta magát, a város-
házán például több mint 90 százalék 
az oltottsági arány. � TT

Gulyás Gergely Miniszterel-
nökséget vezető miniszter 
október 28-án jelentette be: a 
kabinet a munkaadókra bíz-
za a döntést, hogy kötelezővé 
teszik-e alkalmazottaiknak a 
covid elleni védőoltást. Meg-
néztük, hogy ezzel kapcsolat-
ban mi a legnagyobb, illetve a 
kisebb újpesti foglalkoztatók 
álláspontja.

Mi nem járunk külön utakon: 
nálunk mindenki beoltatta 
magát, én már a harmadikon 

is túl vagyok. Nálunk ez nem is kérdés 
- mondta el megkeresésünkre Árva 
Gábor, a Sógor Vendéglő tulajdonosa.

Pirisi Attila, a Csülök Vendéglő ve-
zetője már árnyaltabb képet festett 
a helyzetről. Náluk az alkalmazottak 
lelkiismeretére bízzák a döntést, de 
kiemelte: akik már megkapták a vak-
cinát, azok érzékelhetően ellenállób-
bak a szezonális betegségekkel szem-
ben, így ő javasolja az oltást.

Káli Roland, az Öreghalász Étte-
rem tulajdonosa úgy nyilatkozott, 
hogy náluk egy alkalmazott kivéte-
lével mindenki beoltatta magát, ám 
a közeljövőben valószínűleg ő is túl-

esik a procedúrán, de ettől függet-
lenül hamarosan üzletpolitikai dön-
tést hoznak az ügyben.

Mehlhoffer Tamás PR és kom-
munikációs igazgató tájékoztatása 

Kötelező a maszkviselés a kísérőszülőknek 
az óvodákban és a bölcsődékben
Az Újpesti Operatív Törzs továbbra is figyelemmel kíséri a ko-
ronavírussal kapcsolatos történéseket, és ha kell, meghozza a 
kellő intézkedéseket. A Czigler László várostervezésért, közbiz-
tonságért és rendészetért felelős alpolgármester vezette testü-
let november 10-ei ülésén hozott fontos döntéseket, amelyek 
a bölcsődék és az óvodák látogatását érintik.

szerint a Tungsramnál még szintén 
vizsgálják a kérdést, ám eddig nem 
született hivatalos álláspont. Slezák 
Gábor, a Coats Magyarország Kft. 
ügyvezető igazgatója viszont egy-
értelműen közölte: a cérnagyárban 
nem lesz kötelező a védőoltás.

Kurucz Gergely, a First Craft Beer 
tulajdonos-ügyvezető igazgatója is 
jelezte: náluk sem vezetik be a köte-
lező oltást. Felesleges is lenne, mert 
a sörfőzde minden alkalmazottja ka-
pott vakcinát. A Schiller Autó Család 
szintén a magas dolgozói átoltott-
ság arányára hivatkozva nem veze-
ti be a kötelező oltást, ugyanakkor 
Schiller Márk stratégiai és marke-
ting igazgató válaszában a kedve-
zőtlen munkaerőpiaci helyzettel is 
indokolta a lépést.

Egyelőre a Sanofinál sem kö-
telezik oltásra a dolgozókat, de a 
cégcsoport válaszában kiemelten 
fontosnak nevezte kollégái egész-
ségének védelmét és a folytonos 
gyógyszerellátást biztosító üzlet-
menet fenntartását. Ezért minden 
alkalmazottjukat arra biztatják, ve-
gyék fel a covid és az influenza elle-
ni védőoltásokat. � TT

Az újpesti cégek jellemzően nem írják elő 
a kötelező oltást
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A z újpesti állatvédők döbbene-
tes képsorokat tettek közzé 
két hete: életveszélyes étele-

ket szórtak ki valakik a kutyafuttatók-
ba. Az állatvédelmi járőrszolgálat veze-
tője szerint ennél is nagyobb baj, hogy 
az efféle híradásokhoz hozzá kell szok-
nunk. „Sok-sok éves problémát jelent 
már ez, van, akit a kutyaugatás vagy 
a kutyapiszok zavar, és ők úgy dön-
töttek, hogy így kezelik a problémát. 
Vagyis az állatokkal akarnak leszámol-
ni annak ellenére, hogy nem ők a hi-
básak a történetben” – mondta az Új-
pest TV-nek Pataki Gábor.

„Szögekkel, üvegdarabokkal ke-
vert ételt tesznek le oda, amerre ku-
tyák járnak, bízva abban, hogy azt 
az állat meg is eszi. Vagy egyszerűen 
szétszórják az üvegdarabokat, hiszen 
abba bele is tud lépni az állat, és re-
mélik, hogy belepusztul” – adott bor-
zalmas helyzetértékelést az Állatvé-
delmi Járőrszolgálat vezetője.

A rendőrséget értesítették az 
ügyről, valamint kikerült egy kame-
ra a kérdéses kutyafuttatóhoz, így 
remélik, hogy ennek azért lesz va-
lamekkora visszatartó ereje. A tet-
tenérés ritka, de Pataki hozzátette, 

hogy akit mégis elkapnak, hamaro-
san súlyosabb büntetésre számíthat, 
hiszen készül az állatvédelmi tör-
vény módosítása; azt viszont még 
nem tudni, hogy ezt mikor fogad-
hatja el az országgyűlés.

Varju László, Újpest parlamenti 
képviselője azonban megerősítet-
te, hogy bár van eltérés a kormány-
párt és az ellenzék között abban, mit 
szeretnének, a törvény valószínűleg 
mindenképpen szigorú lesz. � RD

A z Újpesti Állatvédelmi Járőr-
szolgálat már a járvány ko-
rábbi hullámaiban is segí-

tett azoknak, akik bajba kerültek. 
Pataki Gábor, az Újpesti Állatvédel-

mi Járőrszolgálat vezetője lapunk-
nak elmondta: a járvány miatt egy-
előre nincs sok pluszmunkájuk, de 
felkészültek erre az eshetőségre. 
„Eddig csak egy-két kutya meg-

sétáltatására kaptunk kérést, hiá-
ba nőnek az esetszámok, egyelőre 
nincs tömeges jelentkezés. Ha va-
lakinek mégis ilyen gondja lenne, 
legegyszerűbb, ha a honlapunkon 
található ingyenes zöld számon 
vagy e-mailben jelentkezik, és mi 
ahogy tudunk, megyünk segíteni” 
– mondta. � RD

Szigorítás jön az állatvédelmi 
törvényben
Eddig is borzadva olvastuk, hogy vannak emberek, akik ké-
pesek méreggel, üvegcseréppel, szögekkel „kezelt” ételeket 
kitenni az állatoknak. Újpesten a kutyafuttatókban ilyesmire 
nem volt példa. Eddig.

Segítenek az állatvédők, 
ha kórházba kerülünk
Ha valaki akár a járvány, akár más miatt kórházba kerül, az eleve 
nem nagy boldogság, ám az állattartóknak még amiatt is fájhat 
a fejük, ki gondoskodik addig a kedvenceikről. Van megoldás.



Pataki Gáborékhoz sorban ér-
keznek a felajánlások. Sajnos, 
nagyon szomorú indoka van 
ennek: „A népszigeti állatfar-
mon az évtizedek óta ezzel 
foglalkozó házaspár egyik tag-
ja sajnos a koronavírus áldozata 
lett, a férje is kórházban van a 
betegséggel. Máris rengeteg 
felajánlást és önzetlen segít-
séget kaptunk, Jani bácsinak 
most minden segítség nagyon 
jól jön. Még a szomszéd, XV. 
kerület állatvédelmisei is se-
gítettek, többen ajánlottak fel 
eledelt, takarmányt” – mondta 
a járőrszolgálat vezetője.
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hamarosan lezárul a rózsa utcai 
Felújítás

Pár hónap, és birtokba vehetik a lakók az új önkormányzati 
bérházat. Korszerű otthonok jönnek létre, amelyek nemcsak 
a kényelmi, hanem az energiahatékonysági követelmények-
nek is megfelelnek.

Több lakásban már a padlók, 
a radiátorok is a helyükön 
vannak, a gépészeti helyiség 

is hamarosan elkészül, folyamatosan 
festenek, csempéznek, az új kony-
habútorokat is beszerelik a szakem-

Végéhez közeledik a Károlyi tömb 
építése

berek; minderről Déri Tibor polgár-
mester számolt be a közösségi mé-
diában.

A kialakított lakásokra a jó tér-
kihasználás és az energiahatékony-
ság is jellemző. A homlokzati és te-
tőszigetelések, a külső nyílászárók 
mind azt a célt szolgálják, hogy a la-
kók minél alacsonyabban tudják tar-
tani a költségeiket.

A tervek szerint év végéig elkez-
dődhet a műszaki átadás-átvétel, 
jövő év elején pedig a használatba-

vételi eljárás. Ha minden rendben, 
akkor a lakók elkezdhetnek beköl-
tözni a 29 lakás valamelyikébe.

Újpest 2016-ban pályázott és 
2018-ban nyert el kétmilliárd fo-
rintnyi városrehabilitációs (VEKOP) 
támogatást a bérház felépítésére. 
A beruházásra 2020-ban írták ki a 
közbeszerzést, az év szeptemberé-
ben megtörtént az alapkőletétel, a 
kivitelezés pedig az eredetileg ter-
vezett időszakban, tehát idén év vé-
géig be is fejeződik. � ÚN

Amegrendelő Budapesti Közle-
kedési Központ (BKK) szakem-
berei most tekintik át az el-

végzett munkát, feltérképezik az eset-
leges hibákat, hogy azt a kivitelező – a 
közbeszerzésen nyertes Swietelsky 
Magyarország Kft. – saját költségén 
kijavíthassa. Az ütemterv szerint pe-
dig december 10-én teljes egészében 
átadják a megújult útszakaszt.

A munka, magyar viszonylatban 
meglepő módon, határidőre és a ter-
vezett árnál olcsóbban, bruttó 594 
millió forint helyett bruttó 397 millió 
forintért készült el. A tartalékkeretnek 
is mindössze 5 százalékához kellett 

hozzányúlni, mondta el lapunknak a 
helyszínen a BKK projektfelelőse.

A nyár elején megkezdett beruhá-
zás során a Rózsa utca ezen szakasza 
új kopóréteget, kerékpár- és parkoló-
sávot kapott, elkészült a járdák új asz-
faltburkolata, a buszmegállókban a 
nyomvályúk kialakulását megakadá-
lyozó bazaltbeton burkolat, a közvi-
lágítást LED-fényforrásokkal korsze-
rűsítették, emellett mostanra helyük-
re kerültek az út menti cserjék, fák is.

Átépült a Rózsa utca és Árpád út 
találkozása is, ahol az autósok már 
könnyebben közlekedhetnek, a ke-
reszteződés állandó jelzőlámpáinak 

felállítására azonban egy kicsit még 
várni kell.

A beruházást november 16-án kö-
zösen járta be Karácsony Gergely és 
Déri Tibor (képünkön), és ha már ott 
voltak, Újpest első embere megmutatta 
a főpolgármesternek az egykori uszo-

da telkét is, amelynek tervezett értéke-
sítésétől Újpest képviselő-testületének 
kérésére állt el a közelmúltban a Fővá-
rosi Önkormányzat. Arról, hogy mi le-
gyen a telken, a főváros és a kerület kö-
zösen dönt majd, és az újpestiek is el-
mondhatják a véleményüket.�  ÚN

Utolsó fejezetéhez érkezett a Rózsa utca Árpád út és Görgey 
Artúr utca közti szakaszának felújítása. November 12-én meg-
kezdődött a műszaki átvétel.
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Felgyúltak a fények a Bőrön-
dös sétányon, ahol mostantól 
13 napelemes térvilágító lám-

pa teszi biztonságosabbá a sétányt. 
Újpest Önkormányzata első körben 
8 helyszínen, összesen 49 darab tér-
lámpát helyez ki olyan területek-
re, ahol vagy nem volt közvilágítás, 
vagy az nem volt megfelelő.

„Az első ütemben sötét sétányok-
ra és kutyafuttatókra telepítünk tér-
lámpákat. Célunk, hogy sokkal biz-
tonságosabbá és komfortosabbá 
tegyük az ott élők számára a környe-
zetüket. Ha ezen térlámpák megfele-
lően működnek és beválnak, illetve 
a lakosságtól is pozitív visszajelzés 
érkezik, szeretnénk majd folytatni a 
projektet újabb helyszínek bevoná-
sával” – mondta el Trippon Norbert 
zöldfejlesztésekért felelős alpolgár-
mester.

A Bőröndös utcai sétány mellett 
az UTE sportpálya melletti járdán, a 
Görgey park szánkódombja melletti 
sétányon, a Széchenyi téren, a Brutus 
kutyafuttatón, a Megyeri úti kutyafut-
tatón és a hozzá vezető sétányon, a 
Kajla kutyafuttatón és a Deák Ferenc 
és Laborfalvi Róza utcák közötti sé-
tányon lesznek térlámpák, amelyek 
saját napelemről töltődő lítium-ion 
akkumulátorral rendelkeznek, LED-
fényforrással világítanak, garantált 
napfénymentes üzemidejük pedig 
akár 300 óra is lehet.

Zöldebb belső terek  
– óvodai zöldfalak
Tavaly öt óvodában telepítettek 
beltéri, élő növényfalakat, ame-
lyek egyaránt elnyerték az óvodá-
ban dolgozók, a szülők és a gyer-

mekek tetszését is. Így az önkor-
mányzat idén folytatja a projektet, 
és a második ütemben újabb négy 
helyszínen, az Aranyalma Óvodá-
ban, a Bőrfestő Óvodában, a Lakko-
zó Óvodában és a Vörösmarty Óvo-
dában helyez ki egy-egy élő növény-
falat. Ezek nemcsak üde színfoltjai az 
intézmények belső tereinek, hanem 
komfortosabb és tisztább levegőt te-
remtenek, mindezek mellett pedig 
erősítik a környezettudatos szem-
léletet is.

2116 új fa 2019 ősze óta
2021 tavaszán összesen 122 új fát, 
most ősszel pedig további 580 fát te-
lepít városszerte az önkormányzat. 
Idén a 2019 ősze óta ültetett fák szá-
ma várhatóan meghaladja a 2116-ot. 

A mostani faültetési munkálatok be-
fejezése december végén várható.

„Fontos számunkra, hogy a Zöld 
Újpest Koncepciója mentén haladva 
minél több fát ültessünk közterülete-
inken. Az őszi szezonban kétszer is-
kolázott fák, többek között platánok, 
kőrisek, hársfák, vagy például juhar-
fák kerülnek elültetésre. Az új fákat 
az Újpesti Városgondnokság legalább 
három évig lelkiismeretesen öntö-
zi és ápolja, hogy később megfelelő 
fejlettségű fák legyenek Újpest-szerte 
az utcai fasorokban és parkokban.” – 
mondta el Trippon Norbert.

Az első szállítmánnyal érkezett fák 
közül jelképesen két magyar kőrist 
ültetett el Déri Tibor polgármester, 
Varju László országgyűlési képvise-
lő és Trippon Norbert alpolgármes-
ter a Luther Márton utcában.�  ÚN

Kívül-belül zöld

Nemcsak a tömeges őszi faültetés vette kezdetét Újpesten, ha-
nem megérkeztek a napelemes térvilágító lámpák is, továbbá 
újabb négy óvoda kapott beltéri élő növényfalat. Így joggal ír-
hatjuk, hogy Újpest – amellett, hogy természetesen örök lila – 
nemcsak kívül, hanem belül is egyre zöldebb.
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A szakemberek már megkezd-
ték a jégpálya felépítését a 
városháza melletti terüle-

ten, ahová 2021. november 27. és 
2022. január 30. között várják majd 
azokat, akik osztozni szeretnének 
az ingyenes közösségi jégkorcso-
lyázás örömeiben. Fontos infor-
máció, hogy a pályán és az öltö-

zősátor területén a 18. életévüket 
betöltött személyek csak a koro-
navírus elleni védettséget igazoló 
dokumentummal tartózkodhatnak; 
az igazolás érvényességét a bejá-
ratnál a biztonsági szolgálat fog-
ja ellenőrizni.

 A jégpálya a következő nyitvatar-
tási renddel üzemel majd:

November 11-e, Márton-nap-
ja az új bor ünnepe. A legen-
da szerint Szent Márton nem 

akarta, hogy Tours-ban megválas�-
szák püspöknek, így elrejtőzött egy 
libaólban, az állatok gágogása azon-
ban elárulta a rejtekhelyet, így Már-
ton nem kerülhette el a sorsát – erre 
emlékezve szokás libát enni ezen a 
napon. Az ünnep az év végéhez, a 
mezőgazdasági munkák befejező-
déséhez, illetve az advent közeled-
téhez egyaránt kötődik.

A püspökre emlékezve, valamint 
már az adventi időszakra várakozva 
rendezte meg Újpest is a hagyomá-
nyos Márton-napi felvonulást. Már a 
Semsey parkba megérkezve lehetett 
látni, hogy a felnőttek, gyerekek egy-
aránt kitettek magukért: rendkívül 
ötletes, szép lámpásokat láthattunk, 
a gyerekek nekünk is lelkesen mesél-

ték, mennyire élvezték ezeket elké-
szíteni. A vonulás aztán a Király ut-
cán folytatódott, a Szent István térre 
megérkezve pedig már a vidám vá-
rakozást tapasztaltuk, s a Búgócsiga 
Zenede nem is váratta soká a szülő- 
és gyereksereget: egy nagyon jó han-
gulatú koncertet csapott a novem-
beri sötét késő délutánban. A felnőt-
tek forralt borral, a gyerekek teával 
és kürtőskaláccsal igyekeztek nem 
tudomást venni a csípős novemberi 
időjárásról – meg persze sokan tánc-
ra is perdültek, hiszen a mozgás is 
sokat segít ilyenkor.

Ha a járványhelyzet megengedi, 
a programsorozat természetesen 
nem áll le. Hamarosan megépül a ta-
valy is nagy sikerrel működő aján-
dékgyár, állnak már a korcsolyapá-
lya alapjai, és reméljük, hogy az ad-
venti vásárt is lebonyolíthatjuk.

Lámpások, hagyomány, jókedv
Évszázados hagyománya van itthon is a Márton-napi népszoká-
soknak, nem kis részben a hazánkban élő német ajkú kisebb-
ségnek köszönhetően. Ők ugyanis akkor sem adták fel a szo-
kásaikat, mikor azokat nem volt jó ötlet megőrizni. Békésebb 
időket élünk; és ünnepeltünk mi is.

Idén ismét korcsolyázhatunk
a főtéren
Tavaly a koronavírus-helyzet miatt ugyan nem épülhetett fel, 
idén télen azonban ismét várja majd a közösségi korcsolyázás 
szerelmeseit az újpesti jégpálya a Szent István téren.Jégpálya

ÚJPESTI

2021. NOVEMBER 27. - 2022. JANUÁR 30.

A JÉGPÁLYÁN ÉS AZ ÖLTÖZŐSÁTOR TERÜLETÉN 18. ÉLETÉVÉT BETÖLTÖTT SZEMÉLY KIZÁRÓLAG 
COVID-19 ELLENI VÉDETTSÉGET IGAZOLÓ DOKUMENTUMMAL TARTÓZKODHAT. 

A DOKUMENTUM ÉRVÉNYESSÉGÉT A BIZTONSÁGI SZOLGÁLAT A BEJÁRATNÁL ELLENŐRZI!

A jégpályát mindenki saját felelősségére használhatja! 
Kesztyű használata kötelező!

A szervezők a programváltozás jogát fenntartják! Kellemes 
korcsolyázást kíván Újpest Önkormányzata!

KÖZÖNSÉGKORCSOLYÁZÁS

SZENT ISTVÁN TÉR

INGYENESGYERTEK!

NOVEMBER 27-TŐL
DECEMBER 21-IG

15.00 - 20.00

15.00 - 20.00

9.00 - 14.00 és 15.00 - 20.00

9.00 - 14.00 és 15.00 - 20.00

December 22-én és 23-án 9.00 - 14.00 és 15.00 - 20.00
December 24-én ZÁRVA 
December 25-én és 26-án 12.00 - 20.00
December 27-30-ig 9.00 - 14.00 és 15.00 - 20.00
December 31-én ZÁRVA
Január 1-jén 12.00 - 20.00

15.00 - 19.00

15.00 - 20.00

9.00 - 14.00 és 15.00 - 20.00

9.00 - 14.00 és 15.00 - 19.00

HÉTFŐTŐL
CSÜTÖRTÖKIG

PÉNTEK

SZOMBAT

VASÁRNAP

ÜNNEPI
NYITVATARTÁS

JANUÁR 2-TŐL
JANUÁR 30-IG

www.ujpest.hu
facebook.com/sportosujpest

	Kevesen tudják, hogy a felhőtlen téli szórakozásnak milyen tech-
nikai lehetőségek adnak keretet, így utánajártunk a jégpálya leg-
fontosabb paramétereinek. Az önkormányzat sportreferense, Bar-
tus Dávid készséggel állt rendelkezésünkre, és elárulta, hogy a 405 
négyzetméteres jégpálya üzemeltetése kapcsán nem feltétlenül 
annak felépítése jelenti a legnagyobb kihívást, hiszen ezzel a szak-
emberek egészen gyorsan, egy nap alatt elkészültek.

	Rendhagyó módon a legtöbbet magának a jégnek kell „fáradnia”: 
az időjárási körülményektől függően ugyanis 8-10 napba is beletel-
het, amíg a kellő vízmennyiséget lefagyasztják a pályán. Ennek vég-
eredménye lesz az a 8-10 centiméteres jégtakaró, amelyen kicsik és 
nagyok egyaránt élvezhetik majd a siklást.

T u d t a ?
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V árosunkban a ká-
posztásmegyeri lakó-
telep a legnagyobb, 

de szólhatunk a Pozsonyi ut-
cai, a helyiek által Szellem-
telepnek nevezett terület is. 
Óriási lakótelep épült a Deák 
Ferenc utca és a Rózsa utca 
környékén is. Többségükre 
a paneles építkezés, illetve 
a nagyon magas, általában a 
tízemeletes megoldás a jel-
lemző.  

A háború előtt épült la-
kások egy részét az Újpes-
ten megtelepedett nagy-
vállalatok a saját dolgozóik 
részére építtették. Más mó-
don is próbáltak alkalma-
zottaik életminőségén javí-
tani, szórakozási, kulturális, 
sportintézményeket működ-
tettek számukra. Közös ér-
deke volt ez a felvilágosul-
tan gondolkodó gyárvezető-
nek és a munkahelyéhez hű 

munkásnak. Mintául szol-
gálhattak az Újpestet alapí-
tó Károlyiak, akik lemond-
tak birtokaik egy részéről a 
település javára, és külön-
böző szociális, egészség-
ügyi, jótékonysági intézmé-
nyeket alapítottak.

Később, a szocializmus 
korában megindult lakótele-
pi építkezések mellett egyes 
újpesti nagyvállalatok is épít-
tettek dolgozói lakásokat. Így 
épült fel például szocreál stí-
lusban a köznyelvben csak 
Mahart házként ismert öt-
emeletes, 144 lakásos ház az 
Árpád út elején. Párját a túl-
oldalon, a másik ötemeletes 
lakóházat mintha indigóval 
másolták volna. 

Az Egyesült Izzó is így 
gondoskodott dolgozói egy 
részéről az üveggyári há-
zak megépítésével. Helyü-
kön mára már új, korsze-

rű lakópark létesült. Az Izzó 
azonban csak a későbbi év-
tizedekben kezdett valódi, 
nagy lakótelep építésébe. 
Szorgalmazója a cég legen-
dás vezérigazgatója, Dienes 
Béla volt, aki a gyárban dol-
gozó több ezer ember lak-
hatási helyzetén kívánt ja-
vítani. Helyszínül a Károlyi 
grófok egykori virágzó min-
tagazdaságának területét je-
lölték ki a Megyeri temető, 

a kutatólaboratórium, a Szi-
las-patak és a Fóti út között.

A kivitelezés 1966-ban 
kezdődött, az 1975-ig át-
adott 930 lakás csaknem 80 
százalékába az Egyesült Izzó 
munkatársai és azok család-
jai költöztek be. Az ebben az 
időszakban átadott házak a 
lakótelep nyugati részén, a 
Baross utca és a Káposztás-
megyeri út közötti terüle-
ten épültek fel. A négyszin-

tes, kohósalaktéglából épült 
szalagházakban 49-56 négy-
zetméteres, kétszobás, erké-
lyes lakások kaptak helyet. 
Figyelemre méltó a később 
épült házak közül a Revicz-
ky utca 40. és 42. szám alatt 
álló épület, amelynek deko-
rációját a pályáját az Egye-
sült Izzó műszerészeként el-
kezdő, rövidesen szobrás�-
szá vált Kossuth-díjas Mikus 
Sándor készítette.

Az építkezések a követ-
kező években is folytatód-
tak. A második ütemben 11 
szintes házak is épültek, az 
akkor korszerűnek számí-
tó alagútzsalus technoló-
giával. A lakások ekkor már 
jellemzően 63-69 négyzet-
méteresek, két és fél szobá-
sak voltak, nagy erkéllyel. 
Az Izzó lakótelep mára már 
nem pusztán otthont ad az 
ott élőknek, hanem sokfé-
le szolgáltatással szolgálja ki 
lakóit. Területén található a 
Dalos óvoda, a Szűcs Sándor 
általános iskola, bevásárló-
központok, kisebb-nagyobb 
szolgáltató házak. � ÚN

Ünnepelünk és há-
lát adunk a legjobb 
szakembereknek, 

akik felelősségteljes munká-
jukkal az év minden napján 
egyre többet tesznek az em-
berekért és a családokért – 
fogalmazott köszöntőjében 
Varju László. Újpest ország-
gyűlési képviselője szerint di-
cséret illeti a civil szerveze-
teket is, amelyek a pandémia 
alatt még jobban kivették ré-
szüket a segítségnyújtásból.

Kanász-Nagy Máté nép-
jóléti alpolgármester rávi-
lágított arra, hogy az újpes-
ti önkormányzat igyekszik 
újra megteremteni a haté-
kony szociálpolitikát, ami 
nem működhet a szakem-
berek nélkül. Elárulta: az ő 

munkájukat az önkormány-
zat idén is jutalom formájá-
ban hálálja meg.

A legkiválóbbak
Ezt követően Déri Tibor pol-
gármester és Kanász-Nagy 
Máté átadta az Újpesti Szo-
ciális Munkáért Díjakat. Idén 
Csiffáriné Richter Erika, az 
Újpesti Önkormányzati Böl-
csődék Intézménye kisgyer-

meknevelője és bölcsőde-
vezetője; Orosz Anikó, az 
Újpest Önkormányzatának 
Szociális Intézménye Csa-
lád- és Gyermekjóléti Köz-
pont óvodai és iskolai szo-
ciális segítője, szakmai ko-
ordinátora; illetve Ultsch 
Leventéné, az Újpest Ön-

kormányzatának Szociális 
Intézmény Őszi Fény Integ-
rált Gondozási Központ te-
rápiás munkatársa érdemel-
te ki az elismerést.

Válaszutakon
A konferencián Ruszkai Zsolt, 
a Szociális Intézmény igazga-
tóhelyettese az állami, piaci 
és civil szférák kölcsönhatá-
sairól beszélt. A szociális és 
civil szektor szereplői három 
kerekasztal-beszélgetés ke-
retében vitatták meg az egy-
más közti kapcsolatteremtés, 
a szakmai együttműködés le-
hetséges módjait és a lakha-
tási válság enyhítésének le-
hetőségeit. Rávilágítottak, 
mennyire fontos a társada-
lom bevonása, az emberek 
megtanítása arra, hogy ha-
tékonyan segítsenek, illetve 
a munka világába való vissza-
találáshoz a munkaadók em-
pátiája is szükséges.� TT

Újpest Önkormányzata november 10-én tisztelgett 
a szociális dolgozók teljesítménye előtt. A Polgár 
Centrumban tartott Civil válaszok a változó világ-
ban című konferencia keretében adták át az Új-
pesti Szociális Munkáért Díjakat is.

lakótelepek, életek színterei

Átadták az Újpesti Szociális Munkáért Díjat

Újpesten is, mint sok fővárosi kerületben, egymás 
mellett sorjáznak a lakótelepek. Többségük álla-
mi beruházásból épült az úgynevezett átkosban, 
folyamatos fejlesztésük azonban már a rendszer-
váltás utáni időszakra esik.
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Barátaim, eltelt újabb két hét, így is-
mét jelentkezem a képviselői nap-
lóval, amelyben beszámolok Nek-

tek az elmúlt időszak történéseiről Újpest-
ről és az Országházból.

Mozgalmas két hét áll mögöttünk a Par-
lamentben. Előző héten azonnali kérdéssel 
fordultam a kormányhoz, amelyben kér-
tem, hogy fizessék ki az ígért 12 milliárdos 
támogatást a BKK-nak, valamint felszólal-
tam a 2020. évi költségvetés zárszámadásá-
nak vitáján. A mostani hét legjelentősebb 
eseménye Varga Mihály pénzügyminiszter 
meghallgatása volt, amit a költségvetési bi-
zottság elnökeként kezdeményeztem. A fel-
szólalásokról, valamint a meghallgatásról 
készült videókat egyaránt megtekintheti-
tek a Facebook-oldalamon. 

Brüsszelben történt ugyan, de minden 
újpesti polgárt érint, hogy az Európai Par-
lament szakbizottsága zöld utat adott annak 
az előterjesztésnek, amely garantálja, hogy 
lesz európai minimálbér. Több mint két év-
vel ezelőtt Dobrev Klára megígérte, hogy 
amennyiben a polgárok bizalmat szavaz-
nak neki és megbízást adnak számára eu-
rópai parlamenti képviselőként, akkor min-

dent megtesz a közösségi minimálbér érde-
kében, mert senki nem lehet másodrendű 
állampolgár az Európai Unióban. Nos, azt 
gondolom elmondható, hogy Dobrev Klá-
ra és csapata meghálálta a bizalmat.  

Az elmúlt két hétben több témában is 
adtam ki közleményt; ezek közül azt emel-
ném ki, melyben Újpesten sajtótájékozta-
tót is tartottam, ez pedig az országgyűlés 
elé kerülő állatvédelmi törvény. Abban a 
teljes ellenzék egyetért, hogy szükség van 
a szigorításra, de a kormány kezdeménye-
zése megkésett és elégtelen. Éppen ezért 
közösen nyújtunk be módosító javaslatot, 
ennek tartalmát Keszthelyi Dorottyával is-
mertettük az említett sajtótájékoztatón.

Azt gondolom, hogy kiemelten fontos 
kérdésről van szó. Véleményem szerint az 
újpesti és angyalföldi polgárok is egyetér-
tenek velem abban, hogy a témakört az ed-
digieknél szigorúbban és átfogóbban kell 
szabályozni, és őszintén remélem, hogy a 
kormánypárti képviselők is így látják majd, 
és szokásuktól eltérően teret engednek az 
ellenzéki módosító javaslatoknak. De ha 
nem így tesznek, akkor a kormányváltás 
után fogjuk megvalósítani a kérdéskör sú-
lyának megfelelő szabályozást.

Barátaim, köszönöm, hogy ismét velem 
tartottatok. Folytatjuk a munkát, kérlek kí-
sérjétek továbbra is figyelemmel!

Új és egyszerű kapcsolat:
EUROPETHROB app letöltése után an-

nak QR-kód olvasóját irányítsd ide:

Ezen az applikáción keresztül közvetlenül 
értesülhettek a munkámat érintő legfrissebb 
hírekről, eseményekről. Találkozhatunk sze-
mélyes fogadóórán is, amelyre a +36 20 383 
4549-es telefonszámon vagy a kepviselo@
varju.hu e-mail-címen tudtok jelentkezni.

VARJU LÁSZLÓ képviselő, 
11. sz. országgyűlési egyéni választókerület,

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Mondja Pelikán! Látta már a Kálomista elv-

társ filmjét?
– Melyiket, Virág elvtárs?
– Hát ezt az Elkúrtukot.
– Elkúrtak egy filmet?
– Nem kúrtak el semmit! Az Elkúrtuk a film 

címe! Érti?
– Értem. Illetve nem értem. Akkor most mit 

kúrtak el és kik?
– Ez egy filmcím, értse meg! Az új film címe.
– Jó cím ez, Virág elvtárs?
– Jó! Nagyon jó! A legsötétebb belső ellen-

ségünk mondta ezt, amikor Őszödön rátört az 
őszinteségi roham. Ezért lett a film címe is ez. 
Látta már?

– Nem.
– Hát ideje lenne megnézni, Pelikán.
– Virág elvtárs, én utoljára vőlegény korom-

ban voltam moziban. A menyasszonyom vitt el. 
A Csapajev című filmre.

– És, hogy tetszett?
– Nem tudom, Virág elvtárs, mert úgy a köze-

pe táján elaludtam. Ma sem tudom, mi lett a vége. 
Tényleg, Virág elvtárs! Él még ez a Csapajev?

– Pelikán! Csapajev elvtárs már akkor sem 
élne, ha túlélte volna a polgárháborút!

– Meghalt?
– Meg. A fehérekkel vívott harcban.
– Kár. Pedig milyen szép szál legény volt…
– Ezen most nem nyitok vitát, elvtársam! Ma-

gára komoly feladat vár. Maga fogja levezényel-
ni, hogy minél többen lássák Kálomista elvtárs 
filmjét.

– Virág elvtárs, én ehhez ideológiailag nem 
vagyok elég képzett. Hogy fogom ezt csinálni?

– Gondoskodik arról, hogy az ország összes 
mozijában vetítsék azt a filmet. Legalább két hétig.

– És akkor látni fogják az emberek?
– Természetesen.
– Már akik elmennek rá, ugye. Mert akinek 

nincs pénze mozira…
– Pártunk és kormányunk senkit nem hagy a 

büfében, Pelikán! Akinek nincs rá pénze, az majd 
az ingyenes vetítéseken fogja látni.

– Szóval az kell, hogy minden moziban ott le-
gyen az Elkúrtuk?

– Pontosan. Látja, hogy érti?
– Hát, ehhez rengeteg sör kell, Virág elvtárs.
– Hogyhogy?
– Arra gondoltam, hogyha minden moziból 

kocsmát csinálunk, ahol ingyen lehet sörözni, 
tolongani fognak a népek. És ingyen sör ide, in-
gyen sör oda, annyi elkúrtuk lesz ott, hogy attól 
zeng majd az egész ország!

– Pelikán, maga rettenetesen ostoba. Semmit 
nem értett meg az egészből.

– Tetszik látni, Virág elvtárs, én kúrok el min-
dig mindent.

– Látom. Lehet, hogy nem volt olyan jó ötlet 
magát kinevezni erre a feladatra.

– Hát az bizony meglehet. Mi lesz, ha ezt is 
elkúrom?

– Akkor majd kérünk magától valamit… � EJ

Virág és Pelikán

IRATKOZZ FEL A YOUTUBE-CSATORNÁNKRA !



ÚJPESTI NAPLÓ
UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.MEDIA   /   UJPEST.HU   /   XV. ÉVFOLYAM, 20. SZÁM, 2021. NOVEMBER 18. – DECEMBER 1.

10 | MOZAIK

M ert a kisgyerek vagy a cse-
csemő hamar kinövi. És 
akinek van vagy volt gye-

reke, az tudja, hogy milyen komp-
likált dologgá válhat a kinőtt cse-
csemő- és babaruha. Hiszen meg-
válni tőle olyan nehéz, mert már 
nem a gyerekkel, hanem emlékek-
kel van tele. De megtartani sem le-
het mindet, mivel nincs hová tenni, 
meg egyébként is: mit csináljon vele 
az ember? No, ilyenkor segít egy jól 
megszervezett baba-börze.

Mert a csak néhányszor felvett, 
még jó állapotban levő göncöket el 
lehet adni másnak és fel lehet töl-
teni a saját ruhatárat használt, de 
még jó állapotú nadrággal, trikó-
val, pulcsival. Itt tehát adni-ven-
ni lehet, és egy eladóhely lefogla-
lásának ára csak ezer forint egész 
délelőttre.

November 27-én, szombaton, 
délelőtt 9 órától 12 óráig a csalá-
dosoké az Ifjúsági Ház.

Tíztől fél tizenegyig Maminba
ba  címmel tartanak gyerekhor-
dozós latin fitnesz bemutatót, az-

tán délig meseolvasás lesz Katona 
Gyöngyivel.

Ezek mellett nem maradhatnak 
el a játékos és az ügyeskedő prog-
ramok sem, így a kisebbeknek in-
gyenes játszóházzal, a nagyobbak-
nak pedig adventi koszorú készí-
téssel kedveskedik a vendéglátó 
Ifjúsági Ház. A koszorúkészítés saj-
nos nem térítésmentes, 500 forint-
ba kerül.

Nyúlós, hideg, vacak idő a nov-
ember vége. Még nem az igazi fe-
hér tél, de már nem is a mosoly-
gós, még napfényes, színpompás 
ősz. A karácsony is messze van, a 
szilveszter még odébb. Szánkózás, 
hógolyózás, hóember építés még 
nincs, de már a természetjárás, a 
kirándulás sem vonz ilyenkor iga-
zán; kopárak már az erdők, a leve-
gő is nyirkos, hideg, ködös.

Mit csinálhat ilyenkor egy csa-
lád a hétvégén, bezárva a lakásba, 
a szoba négy fala közé? Nos, erre a 
helyzetre ígér igazán kellemes, vi-
dám, tartalmas és hasznos megol-
dást ez a családi délelőtt.

EJ

Babaruha börze és családi nap az Ifjúsági Házban

Add el vagy add tovább!

A pár női tagja június elején egy 
társkereső oldalon ismerkedett meg 
egy férfival, majd kitalált történe-
tekkel pénzt kért tőle. A férfi több 
részletben összesen 850 ezer forin-
tot küldött a jóhiszeműségét kihasz-
náló asszonynak. Az elkövető álné-
ven további hat férfitől is ezzel a 
módszerrel csalt ki pénzt.

Miután a társkeresőn megismer-
kedett áldozataival, munkahelyének 
megszűnésére, fodrászvizsgára, utazá-
si- és szervizköltségre, bírságokra hi-
vatkozva több alkalommal kért pénzt 
tőlük. A tranzakciókhoz férjének bank-
számlaszámait adta meg, amelyekre 

hét férfitól összesen 15 millió forint ér-
kezett. Az újpesti nyomozók kétmillió 
forint értékben foglaltak le náluk au-
tót, elektronikai cikkeket, zálogjegye-
ket, ékszereket. A rendőrök a fürdőkád 
beépített szerelőnyílása mögött talál-
ták meg az elrejtett, feltehetően a bűn-
cselekmények elkövetésénél használt 
mobiltelefonokat.

Az újpesti rendőrök őrizetbe vet-
ték a házaspárt. A férj nem tett val-
lomást, de a nő elismerte a bűncse-
lekmény elkövetését. Ellene egyéb-
ként ugyanilyen csalások miatt már 
országszerte több rendőrkapitány-
ság is nyomozást folytat.

Elsőként egy újpesti szakaszt terveznek meg az EuroVelo bicikliút-hálózat 
új fővárosi elemei közül. Összesen négy kerékpárút épül majd, 34 kilométer 
hosszan. A tendert a BKK írta ki, ennek eredményét közölték most. Az első 
megtervezett szakasz a Duna menti, 6-os számú nemzetközi kerékpárfolyo-
sóba illeszkedik, és a Megyeri csárda és az újpesti vasúti híd között fut majd.

November 17-e a koraszülöttek világnapja. Ünnep ez, az élet ünnepe: em-
lékezünk az inkubátor mellett, a kórházakban aggódó szülőkre, a csöppsé-
gekért dolgozó orvosokra, ápolókra, akik sokszor emberfeletti küzdelmet 
folytatnak a babákért. Az újpesti városháza – több más intézmény példáját 
követve – az ő tiszteletükre lila fényben ragyog.

Társkereső oldalakon garázdálkodott egy házaspár, a csalások-
ból 15 millió forint volt a zsákmány. Újpesti rendőrök fogták el 
a feltételezett elkövetőket.

Szerelemért pénz
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Visszavonul 
Benk András
Jégkorongcsapatunk kapitánya, 
Benk András nem lép többet jégre 
a magyar válogatottban – adta hí-
rül a Nemzeti Sport. A lap online fe-
lületén megjelent interjúban Benk 
azt mondta: elérkezettnek látja az 
időt, hogy átadja a stafétát a fiata-
loknak, szeretne több időt a család-
jával tölteni, valamint az Újpestre 
koncentrálni. Benk 11 világbajnok-
ságon szerepelt a nemzeti csapat-
tal, részese volt a 2008-as szapporói 
csodának, amikor a válogatott felju-
tott az A-csoportba.�  RD

Motor- 
versenyzőnktől 
búcsúzunk
Életének 90. évében elhunyt Máté 
Sándor, az UTE egykori motorver-
senyzője. Az egyesületet 1952 óta 
szolgálta, terep és gyorsasági szakág-
ban is sokszoros magyar bajnok volt. 
1962-ben edzői, 1964-ben sportszer-
vezői diplomát szerzett, majd 1986-
tól a Magyar Motorkerékpáros Szö-
vetség Sportbizottságát vezette. Ha-
lálával a magyar motorsport egy 
jelentős legendát veszített el. �  RD

Négy ezüst-, valamint két bronzéremmel zárta a múlt héten Kaposváron 
megrendezett rövidpályás úszó országos bajnokságot az UTE sportolója. 
Kapás azt írta közösségi oldalán: nagyon elégedett a szerepléssel, főleg, 
hogy csak nemrég kezdte újra a munkát, így nagyon örül ennek a gazdag 
éremtermésnek. �  RD

Megnyerte a wroclawi Elnök-kupa 10 méteres sportlövő-számát Péni Ist-
ván. Az UTE sportlövője ráadásul lengyel partnerével a 10 méteres mix ver-
senyszámban is első helyen végzett, így két arannyal térhetett haza Len-
gyelországból. A megmérettetésen a szintén az UTE-t képviselő Tarr Vivi-
en a hetedik helyet szerezte meg a 10 méteres egyéni számban. � RD

Elnöki arany

Hat érmet szerzett 
Kapás Boglárka

E hét keddjén 3-1-re győzte le az 
UTE a Diósgyőrt. Hihetetlen soro-
zatba illeszkedik ez a győzelem: 16 
fordulóval a rajt után az UTE még 

mindig őrzi a hazai veretlenséget. 
Ennek ellenére Virág Csaba vezető-
edző nem volt maradéktalanul elé-
gedett. „A korong nélküli játékban 

sokat kell fejlődni a következő mec�-
csekre, szerintem azért a nemzetkö-
zi szünet is rányomta a bélyegét a 
keddi játékunkra” – fogalmazott la-
punknak Virág. Hozzátette: „az ilyen 
játék egyszer-egyszer belefér, hos�-
szú távon azonban biztosan nem. 
Arra is fogunk törekedni, hogy ilyen 
meccs ne nagyon legyen, hogy győ-
zünk ugyan, de rossz játékkal”.

A mester a teljes képet nézve 
azért kimondottan elégedett: maga 
sem emlékszik például, mikor vezet-
te egyáltalán az UTE a bajnoki ta-
bellát. „A védekezésünk páratlanul 
sikeres, azt hiszem, erre is fogunk 
építeni a bajnokság következő sza-
kaszában. Már nem az az ellenfél va-
gyunk, akikhez szívesen jönnek ját-
szani a többiek. És azt hiszem, hogy 
a csapategység erejét többször is bi-
zonyítottuk ebben a szezonban. Na-
gyon örülünk, hogy jelen pillanat-
ban vezetjük a tabellát, ám a filo-
zófia változatlan: nem hónapokra 
előre gondolkodunk, hanem mindig 
a következő mérkőzést szeretnénk 
megnyerni. Ha ez sikerül, akkor an-
nak elégnek kell lennie, hogy a rá-
játszást előkelő helyről várhassuk”.

Az UTE legközelebb pénteken ját-
szik meccset, éppen a most kedden 
legyőzött DVTK otthonában. Addig is 
melengesse a szívünket, hogy sok év 
után tényleg olyan csapat van a Me-
gyeri úti jégcsarnokban, amely való-
ban komoly esélyesnek számít akár 
a végső győzelemre, véget vetve a 
sok évtizedes várakozásnak. � RD

„A csapategységben 
rejlik az erőnk”

A bajnokság negyedénél általános meglepetésre az Újpesti TE 
vezeti a jégkorong Erste Liga tabelláját. Van hová fejlődni, de 
már bizonyították a csapategység erejét, a védekezéssel pe-
dig rendkívül elégedettek lehetünk – s ez nemcsak a szurko-
lók, hanem a vezetőedző véleménye is.
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Nesztor Iván, a magyar dob-
pedagógia egyik kiemelkedő 
alakja 75. születésnapját ün-
nepelte. Az újpesti jazz okta-
tás megalapozóját kollégái, 
tisztelői és tanítványai kö-
szöntötték a zeneiskolában.

Nesztor Iván Szombathelyről 
indult, ahol autodidakta mó-
don mélyült el egyre inkább 

a zene rejtelmeiben. Inspirációja pe-
dig az osztrák tévé- és rádióadások-
ból érkezett, amelyeket a nyugati 
határ mellett is lehetett fogni. Első 
hangszere a gitár volt. Gyerekként 
sem kapta ingyen: a családi otthon 
előszobáját és fürdőszobáját kellett 
kifestenie érte. A helyi zenei életben 
próbálgatta a szárnyait, később pedig 
átnyergelt a dobokra. Ez egyfajta hi-
ányjelenségből fakadt, ugyanis pro-
fesszionális képzést szeretett volna 
kapni, a jazz konziban viszont akko-
riban nem volt gitároktatás. A dobo-
lás rejtelmeiben nagy szorgalommal 
és nagy tempóban mélyedt el, így fel-
vételt nyert a magasszintű képzésre.

Egyszerű volna azt mondani, 
hogy a többi már történelem, de a 
küzdelmes – és szép – szakmai élet-
út természetesen nem csak úgy a 
semmiből született meg. A szorga-
lom, a zene iránti alázat és a zenész-
társak szeretete nélkül nem születik 
eredmény. Nesztor Iván viszont nem 
csupán a próbatermek, a hangstúdi-
ók és a színpadok világát érezte sa-
játjának, hanem a tantermet is. Az 
1970-es évek végén kezdte el foglal-
koztatni az a probléma, hogy alap-
fokú, gyerekeknek szánt, egységes 
módszertan szerint rendszerezett 
elméleti és gyakorlati tananyag nem 

áll rendelkezésre. Ezért úgy döntött, 
hogy maga veszi kézbe az ügyet, és 
1983-ban meg is jelent pedagógiai 
munkája, ami aztán alapművé vált a 
zeneiskolák világában. Hat évvel ké-
sőbb pedig – az országban az elsők 

között – Újpesten meghonosította 
az alapfokú jazz oktatást.

Figyelme azonban nem csupán a 
dobolásra (illetve első szerelmére, a 
gitárra) terjedt ki, hanem Erdély, Szé-
kelyföld és Csángóföld vidékein maga 

is elmélyedt a népzenegyűjtés gyö-
nyörűségeiben. Útjai során nemcsak 
az énekelt, hanem a hangszeres pa-
raszti muzsika is rabul ejtette. Felis-
merte, hogy bár furulyázni minden 
iskolában tanulnak a gyerekek, de a 
még élő népzenei kincs a hagyomá-
nyos megközelítéssel nem szólaltat-
ható meg autentikusan a kanonizált 
blockflöte-játékmódokkal. Ezért a hat 
lyukú népi, illetve a széleskörben ok-
tatott barokk furulya közti szakadé-
kot szintén pedagógiai és módszer-
tani anyaggal hidalta át.

Gitáros, dobos, furulyás, népze-
negyűjtő, pedagógus. Nesztor Iván 
azt vallja: nem az a legnagyobb 
öröm, ha talál egy zseniális tehet-
séget, hanem az, ha egy kisgyerek-
ből kibontja azt a tudást, amelyről 
még ő maga sem tud. � BB

Több évtizednyi alkotómunka:
Zenélés, tanítás, népzenegyűjtés

Az Erkel Gyula Zeneiskola jazzistái zenével köszöntötték Nesztor Ivánt

Gutiérrez kubai író azt vallot-
ta: „Írni a zsigereidből kell. 
Kirámolni a beleidet a papír-

ra. Vérrel, nyállal, ürülékkel, kön�-
nyel, takonnyal. Ha egy szerkesztő 
kezébe kerül az ilyen szöveg, általá-

ban nem érti, mitől ilyen mocskos, 
fésületlen és nyers”.

Mintha A taxis című, különös re-
gény is így készült volna. Egy te-
hetséges újságíró lázadásáról szól, 
aki elmegy taxizni. Azt hiszi, sok 

pénzt kereshet, s tud változtat-
ni a sorsán. Elfogja a vágy: beülni 
a kocsiba és menni, menni. Talál-
kozik bártündérekkel, négerekkel, 
roma fiatalokkal, rendőrtisztekkel, 
késes támadókkal. S itt nagyobb 
megaláztatások érik, mint hírlap-
írói pályáján. Az udvarias sofőr fo-
kozatosan megváltozik: nem veszi 
fel az utasokat, üresen fut. S hogy 
megtalálja-e a boldogságot, kide-
rül a regény végén.

Paládi József: A taxis
Magánkiadás, 2400 Ft

Árnyas oldal, padlógáz
Szabad-e leírni mindent? A mocskot, a szennyet? Bevilágítani 
az újságírók és a taxisok különös, zárt világába? És a főváros 
éjszakai életének rejtelmes, sötét bugyraiba?

2400 Ft

Különös regény „A taxis”. Egy jó tollú, tehetséges 
újságíró lázadásáról szól, aki megunja a fecsegést, s 
elmegy taxizni. Vagy a megromlott házasságból mene-
kül? Úgy érzi, ott kell hagynia a régi életét, leszállni a 
pokol alsó bugyraiba. Azt hiszi, tud változtatni a sorsán. 

Elfogja a vágy, beülni a kocsiba, és menni, menni, 
ahová az utas kéri. Az utcai forgalmat fi gyelni, hogy 
ne gondolkodjék, ne töprengjen. S mint az egykori 
aranyásók, bízva a szerencsében, nekivágott a bizony-
talan, kíméletlen éjszakai életnek. Gondolta, sok pénzt 
kereshet, talán még lakást is vehet belőle. 

Az utasok mesélnek, s mint egy tükörben, láthatjuk a 
társadalom keresztmetszetét: ilyenek vagyunk. Néhány 
utas durva, kíméletlen, itt éli ki úrhatnámságát. A taxist 
nagyobb megaláztatások érik, mint hírlapírói pályán, 
s csak nyel, és nyel. Hiába áhítozik a szabad élet után. 

Az udvarias, szolgálatkész sofőr fokozatosan meg-
változik: nem veszi fel az utasokat, üresen fut. Ez sem 
megoldás. Nem bírja sokáig, testileg, idegileg kikészül.

S hogy megtalálja-e a boldogságot, kiderül a regény 
végén.

A magyar prózában egyedülálló könyv nagyszerű 
élményt kínál az olvasónak. Egyéni hang, könnyed, 
olvasmányos stílus jellemzi.
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Pállya Celesztin Genová-
ban jött világra, 1864. 
március 9-én. Édesapja 
hat évvel előtte emigrált 
Olaszországba, ahol be-

leszeretett a későbbi művész édes-
anyjába. „Hogy félvér vagyok, sem-
mit se jelent abban a tekintetben, 
hogy ne lennék színmagyar ember, 
akinek az egész munkássága nem is 
lehet másfajta, csak magyar” – fo-
galmazott ezzel kapcsolatban Pállya 
1942-ben.

Szüleivel és tizenkét testvérével 
1870-ben költözött vissza Magyar-
országra, és előbb Győrben, majd 
Iglón, később Rózsahegyen teleped-
tek le. A fiatal Celesztinnek volt kitől 
örökölnie a polihisztori hajlamokat: 
édesapja ugyan vasutas volt, de éle-
te során rengeteg mindennel foglal-
kozott, egyszer még sikeres szem-
műtétet is végzett.

Az önfejű reneszánsz ember
Bár szülei ellenezték, hogy „holmi 
művészpályára” lépjen, így kívánsá-
gukra postai díjnokként kezdett dol-
gozni, Celesztint elemi erővel von-
zotta az alkotóvágy. Tanulmányait 
fametszetek készítésével kezdte, a 
mesterség híres tudójánál, Morelli 
Gusztávnál. Három év után azonban 
kitűnt: nincs igazi tehetsége ehhez 
a műfajhoz, ekkor fordult a vásznak 
világa felé.

Tizenhat éves korában megnyer-
te a Székely Bertalan által hirdetett 
pályázatot, amelyre Arany János Éj-
féli párbaját kellett megfesteni. Az 
első díjjal nemcsak elismerés, de 4 
aranykorona is járt, ami a szülői szí-
veket is meglágyította.

1884-től már a bécsi akadémián, 
később Münchenben, majd 1889 és 
1894 között Budapesten, Benczúr 
Gyula mesteriskolájában tanult: 
„Ekkor már (...) művésznek érzem 
magam, de nemcsak festőnek, ha-
nem szobrásznak s mindennek, amit 
az élet részére lehet produkálni” - 

emlékezett vissza erre az időszakra 
egy 1931-es interjúban. Bár a szob-
rászathoz nem fűzte annyi gyengéd 
érzelem, mint a festészethez, mun-
káját Fadrusz János is elismeréssel 
szemlélte. Nyakas természete azon-
ban már ekkor is megmutatkozott, 
ahogy ő fogalmazott: „Nem tűrtem 
senkinek semmiféle befolyását vagy 
„hatását”, még a Benczúrét sem, ha-
nem megmaradtam magyarnak és – 
Pállyának.”

Magabiztossága akkor sem hagy-
ta cserben, amikor maga Ferenc Jó-
zsef látogatta meg a Benczúr-isko-
lát: ő volt az egyetlen, aki nem ci-
comázta fel műtermét a királyi 

látogatásra, és a legenda szerint az 
uralkodó az ő puritán, festő-, szob-
rász- és esztergályos-eszközökkel 
zsúfolt műhelyében töltötte a leg-
több időt; később pedig 30 képet is 
vásárolt tőle, amelyek a budai királyi 
palotát és a bécsi Burgot díszítették.

Első közönségsikerét is az 1890-
es években aratta, egy merőben 
szokatlan témával. Az Epreskertben 
rendezett művészünnepre készített 

díszkapuja egy Ichthyosaurust min-
tázó, kétemelet magas, festett plasz-
tika volt, amelynek mindenki a cso-
dájára járt.

HAngulatok Ecsetmestere
Festői munkássága is érdeklődést 
keltett: 1896-ban – Magyarországon 
akkori kortárs festőként először – 
már gyűjteményes kiállítást rende-
zett, 1900-ban pedig önálló, egész-
termes tárlata nyílt a Műcsarnok-
ban, amelynek évtizedekig állandó 
kiállítója maradt. Ugyanebben az év-
ben már Újpesten is kiállították ké-
peit.

Impresszionista festményeit moz-
galmasság, az erős színhasználat és 
a már-már zsúfolásba hajló minia-
türizálás, sűrítés jellemezte. Témái-
ban gyakran nyúlt a magyar parasz-
ti, majd később városi élet szereplő-
ihez, színtereihez, a tömegjelenetek 
ábrázolási módjai még idős korában 
is mozgatták a fantáziáját. Ennek a 
vonzódásnak köszönhetők az olyan 
munkái, mint az Újpesti hetivásár 

vagy a Megvan az alku. De portréi, 
tájképei és csendéletei is tiszteletet 
parancsoló minőséget képviseltek.

A lovak szerelmese
Viszont volt egy olyan téma, ami 
még ennél is jobban a hatalmába 
kerítette: nem túlzás állítani, hogy 
Pállya Celesztin a lóábrázolások mű-
vészi nagymestere és szerelmese 
volt. Összeszámolni is nehéz, hány 
képén örökítette meg a vidéki tá-
jak négylábú, sörényes csodáit, és 
még az 1896-os Pallas Nagy Lexikon 
lóábrázolásai is az ő művei alapján 
készültek.

A lovak iránti rajongása, és a té-
mában való elvitathatatlan szakte-
kintélye eredményezte azt is, hogy 
az alkotók őt keresték fel, amikor a 
Feszty-körkép készítésénél elakadt 
a munka, és egy szakmai vita miatt 
nem volt, aki nekikezdjen a lovas-
jelenetek megalkotásának. A mű-
vészettörténészek a mai napig ta-
lálgatják, hogy a monumentális 
mű mely részleteit festette ponto-
san Pállya, ő 1942-ben így idézte fel 
a felkérés részleteit: „Feszty Árpád 
összeveszett a piktortársaival, és 
a nagy bajból, ami az összeveszés-
ből keletkezett, én rántottam fel, 
mégpedig azzal, hogy a hét vezért, 
az összes lovascsoportokat s azt a 
részletet, amely a domb mellett van, 
ahol a csata folyik, mind én festet-
tem meg Vágó Pállal. Ezt a kultúr-
történeti tényt különben a Körkép 
megalkotásáról szóló jegyzőkönyv 
is megörökíti.”

TARI TAMÁS
(Következő számunkban folytatjuk.)

Pállya Celesztin – Az újpesti 
Leonardo da Vinci
Sajnos festőművészként is alig ismerik, ezermester-feltalálóként pedig még 
kevésbé emlékeznek rá. Kortársai is sokszor megmosolyogták szeszélyeit, hiú 
természetének lenyomatát pedig kedélyes anekdoták őrzik, pedig kiscetényi 
Pállya Celesztin valóban megérdemli, hogy az utókor a szívébe zárja szemé-
lyét és sokrétű munkásságát.

Újpesti piac
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WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

BUDAPEST, IV. kerület

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLAT

ÉS PRÓBAHORDÁS!

Árpád út 70

(Újpesti Áruház bejáratánál )

06 (1 ) 200 1 1 1 8, 06 (70) 324 8005

HALLÓKÉSZÜLÉK

AKCIÓ

A TERM ÉSZETES

H ALLÁS

Widex U30 tel jes ár:

39.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akció 2021 . 1 2. 1 7-ig vagy a készl et erejéig érvényes. Akciós hal l ókészül ék

vásárl ása kizáról ag tel jeskörű audiol ógiai vizsgál at után l ehetséges, ha a

hal l áscsökkenés megfel el ően el l átható a készül ékkel . A vizsgál at és az i l l esztés a

szakmai irányel vek maximál is betartásával történik.

1045 Budapest, Erzsébet u. 8. (Erzsébet u. és Anonymus u. sarok)
 iroda@ujpestkartya.hu      ujpestkartya.hu      +36 1 696 0006

Keresse az ÚjpestKárya standját 
az Adventi vásáron december 4-én és 18-án, 
szombaton 10-től 17 óráig!

Kedd: 8:00–12:00 
Csütörtök: 13:00–17:00
A weboldalon, e-mailben és telefonon változatlanul minden hétköznap kaphat segítséget az ÚjpestKártyával kapcsolatban.

|  06 1 696 0006  |  IRODA@UJPESTKARTYA.HU

ÚJPESTKÁRTYA-IRODA  
1045 BUDAPEST, ERZSÉBET U. 8.

/UJPESTKARTYA
impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

IGÉNYELJEN             ÚJPESTKÁRTYÁT
ÉS VÁSÁROLJON KEDVEZMÉNYESEN! LEGYEN VÁLLALKOZÁSA

ELFOGADÓHELY
ÉS BŐVÍTSE VÁSÁRLÓI KÖRÉT!

UJPESTKARTYA.HU
ÚJPEST

ÖNKORMÁNYZATA

Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya 
programot programot 
Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata 
támogatja.támogatja.támogatja.támogatja.

BEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBA

Kézműves vodkánkat és ginünket, már 
Opera Boxban is megtalálhatod!

Látogass el hozzánk, ha olyan karácsonyi 
vagy szülinapi ajándékot vásárolnál, 

aminek biztosan örülni fognak!

OPERA SPIRIT SHOP

KISS ERNŐ U. 3/A 211.-ES AJTÓ
1046 BUDAPEST

OPERA GIN BUDAPEST
OPERAGINBUDAPEST

WWW.OPERAGIN.COM

www.ujpestmedia.hu          szerkesztőség: +36 1 785 0366          1045 Budapest, Erzsébet utca 8.          szerkesztoseg@ujpestmedia.hu

A HITELES HÍRFORRÁS 

AZ ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT HIVATALOS HÍRCSATORNÁJA

facebook.com/ujpest.media

Véradás az Ifjúsági Házban. 
November 19-én 12 és 18 óra 
között várják az Ifjúsági Házban 
mindazokat, akik részt venné-
nek a Magyar Vöröskereszt 
által szervezett véradáson. 
Olyanok jelenjenek meg, akik 
egészségesek, rendelkeznek 
a regisztrációhoz szükséges 
igazolványokkal és adatokkal 
(személyi vagy más fényké-
pes igazolvány, lakcímkártya, 
TAJ-szám), valamint 18 és 65 
éves kor között vannak, továb-
bá testsúlyuk meghaladja az 
50 kilogrammot. A helyszínen 
szigorú járványügyi előírások 
érvényesek, maszk nélkül sen-
ki ne érkezzen, valamint a 1,5-2 
méteres távolságra is ügyelni 
kell. A belépésnél testhőmér-
sékletet is mérnek; akinek a 
homloka 37,5 foknál melegebb, 
azt nem engedik be.
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A zöldségeket megtisztítjuk, az édesburgonyát és céklát meghámozzuk. Az 
édesburgonyát karikázzuk, a céklát kockázzuk, a brokkolit rózsáira szedjük. 
Egy tepsibe borítjuk a zöldségeket, meglocsoljuk az olajjal, sózzuk, borsoz-
zuk. Alaposan összeforgatjuk. 200 fokra előmelegített sütőben 30-35 perc alatt 
megsütjük. A tofut felkockázzuk. Egy serpenyőben olajat hevítünk és megpi-
rítjuk rajta a tofut.

Az Ételműhely Lakásétterem egyedülálló minőséget képvisel Új-
pest gasztrotérképén. A vállalkozás arra példa, hogy a fine din-
ing nemcsak üres flanc, hanem valódi szemlélet. És nem kell azt 
hinni, hogy alkímia lenne, ami a konyhájukban történik. Mostan-
tól abban segítenek nekünk, hogy egyszerűen elérhető, hagyo-
mányos hozzávalókból, mindenki által ismert konyhai techno-
lógiákkal is frissíthessük az otthoni menüt.
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Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!

FO
TÓ

: É
TE

LM
Ű

H
EL

Y

Hozzávalók 2 főre:
2 db édesburgonya 
2 db cékla
1/2 db brokkoli
3 ek olívaolaj a zöldségekre + 1 ek olívaolaj a tofuhoz
só, bors 
200 g füstölt tofu 

Őszi tepsis zöldségek tofuval 

Gasztró
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Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirdetéseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes információ: ujpestmedia.hu

SZOLGÁLTATÁS

IKEA – típusú beépített szekrények, kony-
habútorok, irodabútorok stb. méretre gyár-
tása a legolcsóbban. Pl.: könyvszekrény 
228x80x28 cm: 13 800 Ft. Igényes munka, rö-
vid határidő, nagy szín- és anyagválaszték. 
Tel.: +36 30 368 1354

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

A New Dekor Trade Kft. vállalja lakások, há-
zak, panelek teljes körű vagy kisebb na-
gyobb felújítási munkálatait, rövid határidő-
vel. Ingyenes helyszíni felméréssel. Érdeklőd-
ni: 1043 Budapest, Csányi László u. 34. (előre 
egyeztetett időpontban) Tel.: +36 70 249 5135 
e-mail: newdekortradekft@gmail.com

ÁLLÁS

50 éves, megbízható budapesti férfi B,C,D,E, 
Páv. I.,II., III. több éves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítá-
si munka is érdekel. (alkalmi munka is) Tel.:  
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

Budapest IV. kerületében ajánlok munkát, 
játszótér karbantartás, köztisztasági takarító, 
sofőr, kisgépkezelői munkakörökben. „B” kat. 
jogosítvánnyal rendelkezők előnyben, napi 8 
óra bruttó 285.000.- bért ajánlok. Érdeklődni: 
+36 20 539 2090

Az Újpesti Homoktövis Általános Iskola taka-
rítót keres közalkalmazotti jogviszonyba, dél-
előttös és délutános munkavégzéssel. Jelent-
kezés: +36 1 233 3769 az iskola titkárságán.

INGATLAN

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes kör-
nyezetben jó közlekedéssel 453 négyzetmé-
ter telek + 65 négyzetméter 2 szobás családi 
ház. A ház felújítandó. Ár: 49 500 000 Ft. Tel.: 
+36 30 392 4030 érdeklődni egész nap. 

Eladó 65 négyzetméteres, emeleti két szoba 
plusz nappali, erkély, tároló, vízóra, egyedi fű-
tés, tehermentes lakás Békéscsaba közelében 
vagy elcserélem ráfizetéssel garzon lakásra 
20E busz vonalán Tel: /du/ 06 20 980 7095

ÉLETJÁRADÉK

Életjáradék szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel! Havi jövedelmet biztosítok az Ön szá-
mára ingatlanért cserébe! Megbeszélés alap-
ján vállalok bevásárlást, orvoshoz járást vagy 
akár gondozást stb. Hívjon bizalommal! Tel.:  
+36 70 601 0580 

OKTATÁS

Gyógypedagógus, logopédus, fejlesztőtanár 
beszédhibás gyerekek beszédhiba javítását, 
illetve a koronavírus miatt, vagy más okból le-
maradt tanulók fejlesztését 5-től 10 éves korig 
vállalom. Tel.: +36 30 416 3282

MATEKÉRETTSÉGI? Kezdjük időben a felké-
szülést! Fiatal, de sokat látott magántanár 
extra türelemmel korrepetál középiskoláso-
kat. Vállal továbbá: emeltszintű érettségizőket, 
kéttannyelvű gimnazistákat és analízis/valószí-
nűségszámítás-oktatást. Igény szerint házhoz 
is megy! Tel.: +36 20 200 8323

RÉGISÉG

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖ-
KÖLY ÚT 100/B-ben vásárol magas áron tört-
arany 12 500 Ft/g-tól, fazonarany 32 000 Ft/
g-ig, asztali-, fali-, zseb- és karórákat. Fest-
ményeket, antik bútorokat, Herendi, Zsol-
nay, Meisseni… stb, porcelánokat, Kovács 
Margit,- Hummel, Gorka-kerámiákat, bronz 
és ezüsttárgyakat 180Ft/g-tól 450Ft/g-ig, há-
ború előtti katonai kitüntetéseket, levelező-
lapokat, képeslapokat, hagyatékokat. Érték-
becslés és kiszállás díjtalan! A Hungária kör-
úttól 1 percre. Tel.: +36 20 358 8217

Készpénzes felvásárlás! Arany, 11 900-29 900  
Ft-ig/g. Ezüst, 350 F t-tól. Bizsukat, ékszereket, 
bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com.

Almási Katalin vásárol készpénzért legmaga-
sabb áron bútorokat, könyveket, írógépet, var-
rógépet, szőrmebundát, ruhaneműt, dísztárgya-
kat, porcelánokat, órákat, kristályokat, csipkéket, 
bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, bakelitlemeze-
ket, műszaki cikkeket, ezüstöket, szobrokat, he-
rendi, zsolnai tárgyakat, borostyán ékszereket, 
teljes hagyatékot. Értékbecsléssel, díjtalan ki-
szállással, hétvégén is. Tel.: 36 20 597 8280 

Mindennemű régiségeket vásárolok díjtalan 
kiszállással. Teljes lakás kiürítést, bútort, fest-
ményt, könyvet porcelánt, kerámiát, bizsut, órá-
kat, fém tárgyakat, bakelit lemezeket, híradás-
technikát, szalagos magnót, papír régiséget, 
csillárt, játékokat, legot, kitüntetést, fémpénzt. 
Pintér Nikoletta +36 1 466 8321, +36 30 973 4949 

Könyvet, képeslapot, retro játékokat, tárgya-
kat, kitüntetést, jelvényt, régi pénzt vásárolok. 
Veterán kerékpár és motorkerékpár is érde-
kel. Lomtalanítást vállalok. Tel.: 06 20 9 244 123 
email: borbelyimre69@gmail.com

VEGYES

Keresek használt Zepter Bioptron Lámpát, 
Színterápiát, Légterápiát és Ceragem ágyat 
készpénzért! Érdeklődni: +36 20 529 9861

A jelentkezéseket rövid bemutatkozó üzenettel és
elérhetőségekkel a hr@metrodom.hu e-mail címre 

várjuk, érdeklődni a +36 30 538 0575
telefonszámon lehet!

Magyarország vezető
lakóingatlan-fejlesztője
tapasztalattal rendelkező

munkatársakat keres
különböző munkakörökbe:

•  karbantartó •  festő
•  villanyszerelő • és
további szaktudást
igénylő munkakörök. 
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OROSZ CUKRÁSZDA KARÁCSONYI AKCIÓJA

Rendeljen karácsonyra december 10-ig, így a 
BEJGLIK árából 10% kedvezményt biztosítunk.

Az akció a diétás termékekre nem vonatkozik.
DIÉTÁS BEJGLIRE rendelést felveszünk.

SZAMOS SZALONCUKROK KIMÉRVE KAPHATÓK.
SÜTIVONAL: +36 70 429 3917

Elérhetőség: 1041 Budapest, Templom u. 3.

A járműfenntartó piacot 
minőségi alkatrészekkel 25 éve ellátó 

nemzetközi cég
raktáros munkatársakat keres

Ha igényes vagy a munkádra és mindent beleadsz, akkor egy olyan 
csapat tagjává válsz, ahol a kemény munkát anyagi megbecsüléssel 
díjazzák; ahol a járvány okán egyetlen dolgozót sem bocsátottak 
el és senkinek nem kellett csökkentett munkaidőben dolgoznia. 

Az önéletrajzokat a bernadett.kovacs@saint-gobain.com e-mail-címre várjuk.

Feladatok:
•	beérkező áruk mennyiségi 

és minőségi átvétele
•	beérkezett anyagok belső jelölése, 

előkészítése a raktári tároláshoz
•	vevői megrendelések  

előkészítése szállításra
•	áruk csomagolása
•	áruk kiadása
•	raktári rend fenntartása
•	targoncázás

Előnyök:
• könnyűgépkezelői jogosítvány
• üvegmozgatással kapcsolatos 

tapasztalat
• SAP rendszer ismerete

A munkavégzés helye: Újpest

Havi váltásban, 
csúsztatott műszak:
A hónap: 7.30–16.00
B hónap: 10.00–18.30

Kezdő havi alapbér: bruttó 500 000 Ft 
(alap havi 400 000 Ft + havi 100 000 Ft mozgóbér, negyedéves elszámolással)



AKCIÓS AJÁNLATOK

A Lupa Virágszigetnél a földszinten a 31. üzletben
mikulásvirág 1200 Ft/db-tól | karácsonyi kaktusz 2500 Ft/db-tól |

karácsonyi asztaldísz 6500 Ft/db-tól | adventi koszorúk 2500 Ft/db-tól |
díszített kis műfenyők 1700 Ft/db-tól.

Az Erzsike Savanyúságnál a földszinten a 34. üzletben
savanyú káposzta 500 Ft/kg | házi tojás 50 Ft/db |

tartósítószer- és adalékmentes, gyógynövényes szörpök 900 Ft/ü.

A Mákszemek Trade Kft.-nél a földszinten az A123–125. asztaloknál
édes lecsó 400 Ft/kg | paradicsom 400 Ft/kg | karfiol 240 Ft/kg |

lapos, tölteni való káposzta 400 Ft/kg | kovászolni való uborka 500 Ft/kg.

2021. november 18. – december 1.

UJPEST.HU/PIAC 

GALGA BT.
57. üzlet

  savanyú káposzta

 500 Ft/kg

EGYÉB AKCIÓK

HÚSAKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

ERZSIKE SAVANYÚSÁG
34. üzlet

MÁKSZEMEK TRADE KFT.
A123–125. asztal

     kovászolni való uborka

500 Ft/kg

LUPA VIRÁGSZIGET
31. üzlet

hurka, kolbász

 1800 Ft/kg

A Galga Bt.-nél a földszinten az 57. üzletben
libatepertő 670 Ft/10 dkg | libazsír, kacsazsír 400 Ft/doboz | 
mangalicazsír 1100 Ft/0,5 kg | hurka, kolbász 1800 Ft/kg.

A Pipi Ól Faloda 2.-nél az 1. emeleten a 18. üzletben 
(a Bundás Étkezde helyén!)
Újonnan megnyílt étkezdénk ajánlatai:
frissensültek, tepsis húsok, vaslapon sült csirkemell, rántott hekk, 
rakott ételek, grillzöldség, grillsajtok.

 adventi koszorúk

2500 Ft/db-tól
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A HÉTVÉGI PIAC PLACC NEM 2021 
NOVEMBERÉNEK VÉGÉIG, HANEM 

CSÖKKENTETT ASZTALSZÁMMAL 2021. 
DECEMBER 19-IG KERÜL MEGRENDEZÉSRE.

Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
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VÉDJÜK EGYÜTT KÖRNYEZETÜNKET!

A piac főbejárata mellett lehetőség van a használt 
sütőolajat, sütőzsiradékot, kókuszolajat, pálmaolajat 
leadni egy kihelyezett sárga színű gyűjtőedénybe. 
Kérjük, hogy ne öntsék be az olajat, hanem ZÁRT 
CSOMAGOLÁSBAN, műanyag palackban vagy 

befőttesüvegben helyezzék a gyűjtőbe!
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SZENT ISTVÁN TÉR

ÚJPESTI

VÁSÁR 2021.

NOVEMBER 27.
 – DECEMBER 15.

NOVEMBER 27.
 – DECEMBER 23.

ÚJPESTI

AJÁNDÉK GYÁR 2021.
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ÚJPEST
ÖNKORMÁNYZATA

Az Újpesti Adventi Vásár 2021. 
ünnepi rendezvény 
karácsonyi hangulatát 
Újpest Önkormányzata biztosítja.

BEFEKTETÉS A KULTÚRÁBA


